[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016 г.
                                 № 206                                    г.  Цимлянск
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Цимлянского района

«Эффективное управление муниципальным

имуществом» за 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет о  реализации муниципальной программы Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом» за 2015 год,  согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по строительству, ЖКХ и архитектуре Репина Ю.Ф.
      Глава Цимлянского района                                                          А.К. Садымов
Постановление вносит отдел

имущественных и земельных

отношений Администрации

Цимлянского района

Приложение

к постановлению

Администрации района

от 28.04.2016 № 206
Отчет

о реализации муниципальной программы

«Эффективное управление муниципальным имуществом»

за 2015 год

Основной целью муниципальной программы является создание системы ведения учета объектов недвижимости, обеспечивающей эффективное использование объектов недвижимости, позволяющей увеличить доходную часть бюджета, совершенствование муниципальных услуг.

Для реализации поставленной цели определены следующие задачи:

- формирование и эффективное управление муниципальной собственностью муниципального образования «Цимлянский район»;

- совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности;

- осуществление полномочий по вовлечению объектов муниципальной собственности в хозяйственный оборот;
- постановка на учет бесхозяйного имущества.

Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы:

-  проведение оценки рыночной стоимости объектов собственности муниципального образования для последующей продажи либо сдачи в аренду, путем проведения аукционов;

-  подготовка технических планов и кадастровых паспортов на объекты недвижимости муниципального образования, что позволило увеличить количество объектов зарегистрированных в муниципальную собственность.
Мероприятия по проведению оценки рыночной стоимости, подготовке технических планов и кадастровых паспортов объектов муниципальной собственности были проведены.

Муниципальная программа рассчитана на период с 2014 по 2020 годы. Запланированные показатели на 2015 год выполнены.

Верно: управляющий делами                                    Н.И. Безбабнов
Приложение №1

к отчету о реализации муниципальной программы

«Эффективное управление муниципальным
имуществом» за 2015 год
Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Эффективное управление муниципальным имуществом» за 2015 год

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	 2014 год,
предшествующий
отчетному<1>
	2015 отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальным имуществом»

	1.
	Показатель (индикатор)

Количество объектов собственности муниципального образования, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости
	штук
	206
	27
	27
	-

	2.
	Показатель (индикатор)

Количество технических планов и кадастровых паспортов на объекты недвижимости муниципального образования
	штук
	8
	2
	2
	-

	Подпрограмма 1  «Оптимизация повышение качества управления муниципальной собственностью

муниципального образования «Цимлянский район»

	1.1.
	Показатель (индикатор)

Рыночная оценка имущества
	штук
	206
	27
	27
	-

	1.2.
	Показатель (индикатор)

Техническая инвентаризация объектов и оформление кадастровых паспортов:

- на выявленные бесхозяйные объекты недвижимости;

- на муниципальное имущество
	штук
	8
	2
	2
	-

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Приложение №2

к отчету о реализации муниципальной программы

«Эффективное управление муниципальным
имуществом» за 2015 год
Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы,
мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 муниципальной программы «Оптимизация и повышение качества управления муниципальной собственностью

муниципального образования «Цимлянский район»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Мероприятие

Расходы на проведение рыночной оценки имущества
	Заведующий отделом имущественных и земельных отношений Порублев А.Н.
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	увеличение доходной части местного бюджета от арендной платы за землю и объектов движимого и недвижимого имущества, поступление в местный бюджет средств от продажи земельных участков и объектов движимого и недвижимого имущества
	увеличена доходная часть местного бюджета от арендной платы за землю и объектов движимого и недвижимого имущества, а так же от продажи земельных участков и объектов движимого и недвижимого имущества
	-

	1.1.2
	Мероприятие

Техническая инвентаризация объектов и оформление кадастровых паспортов:

- на выявленные бесхозяйные объекты недвижимости;

- на муниципальное имущество
	Заведующий отделом имущественных и земельных отношений Порублев А.Н.
	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	- увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих технические планы;

- увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, право муниципальной собственности на которые зарегистрировано
	получены технические планы на объекты недвижимости и проведена государственная регистрация права муниципальной собственности на них

Приложение №3

к отчету о реализации муниципальной программы

«Эффективное управление муниципальным
имуществом» за 2015 год
Таблица 3

Сведения

об использовании местного бюджета, областного и федерального бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы

«Эффективное управление муниципальным имуществом»  за  2015 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Эффективное управление муниципальным имуществом»
	всего
	61,4
	61,4

	местный бюджет
	61,4
	61,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Оптимизация и повышение качества управления муниципальной собственностью муниципального образования «Цимлянский район»
	всего
	61,4
	61,4

	местный бюджет
	61,4
	61,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Рыночная оценка имущества
	всего
	26,4
	26,4

	местный бюджет
	26,4
	26,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1. 2
	Техническая инвентаризация объектов и оформление кадастровых паспортов:

- на выявленные бесхозяйные объекты недвижимости;

- на муниципальное имущество
	всего
	35,0
	35,0